REQUERIMENTO Nº80⁄2010

EMENTA:  ao  Prefeito  Municipal  Dr.  João  Antônio  Salgado  Ribeiro,  com  cópia  ao  Departamento
Jurídico da Prefeitura e ao Ministério Público da Comarca de Pindamonhangaba, solicitando a exoneração
fundamentada do Secretário da Juventude, Esportes e Lazer Sr. Misael Cesarino Júnior.

Senhor Presidente:

REQUERER à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Prefeito, com cópia ao Departamento Jurídico
da  Prefeitura  e  Ministério  Público  da  Comarca  de  Pindamonhangaba,  solicitando  a  exoneração
fundamentada baseada nas intimidações perpetradas pelo  Secretário da Juventude, Esportes e Lazer
Sr. Misael Cesarino Júnior contra o Ver. Ricardo Piorino, que foram confirmadas pelo Secretário de
Governo e Integração Eng°. Arthur Ferreira dos Santos presente na última Sessão Ordinária e também na
Reunião realizada na Prefeitura Municipal, com a presença do Sr. Prefeito Municipal, o Secretário de
Governo e Integração, Diretor de Esportes João Ríbio e o Vereador Ricardo Piorino.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de novembro de 2010.

            _____________________________________________________________

         _____________________________________________________________

             _____________________________________________________________